ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МЕДВЕДИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________

От 20.12.2022 года № 89

Об утверждении места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории

Медведицкого городского поселения

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314

«Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части

осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление,

использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может

повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и

окружающей среде» , руководствуясь Уставом Медведицкого городского поселения

Администрация Медведицкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить местом накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории

Медведицкого городского поселения специально выделенное для этих целей место по

адресу: Волгоградская область Жирновский район р.п. Медведицкий ул. Советская 50

2. Назначить лицом, ответственным за организацию накопления ртутьсодержащих ламп у

потребителей ртутьсодержащих ламп директора МКУ «Благоустройство» администрации

Медведицкого городского поселения Кирякова Николая Александровича

3. Лицу, ответственному за организацию накопления ртутьсодержащих ламп у

потребителей Медведицкого городского поселения, организовать ведение журнала учета

поступающих отработанных ртутьсодержащих ламп

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте поселения в

сети Интернет и на информационных стендах

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Медведицкого

городского поселения

В.Г. Яковенко